
>DEUV
vvX %

N® 73, stfgunda-feirn, 17 de abril de 2023DIARIO OFICIAL DA UNIA.0 - se?ao 3
o

ISSN 1677-7069

Ft
PREFEITURA MUNICIPA1 DE SALITRE

_ \ "0 __
AVISO DE LICITAÿAO FR4CAj£6ADA

PREGAO ELETRONICO N2 202?U55<«8.01FG
0(A) Prefeltura Municipal de Salitre, atravdsSjo

publico que o Pregao Eletronico n2 2023.02.28.01FG. ObjeW
grades para suprir as necessidades da Secretaria de DesenvolvT
de Salitre - CE, realizada no dia 28/03/2023 is 09:00h, foi declara

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO N26/2023-PESRP-SAS Vr

PC
Or

$5Pregao Eletronico N.2 006/2023-PESRP-SAS. Objcto: Reglstro de pregos para
futuras e eventuals aquisigoes de "kits bebes", destinados ao atendimento de pessoas em
vulnerabilidade social temporciria juntoiSecretaria do Trabalho e Desenvolvfmento Social
do municipio de Palhano, Estado do Ceari. Recebimento das propostas: at6 02/05/2023, is
2:00 PM. Data de abertura das propostas e inlcio da disputa: 02/05/2023, as 2:30 PM,
horirio de Brasilla-DF. Local do edltal e de abertura das propostas:
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

O$(r&seu(ua) Pregoeiro(a), torr?a
vTffttacao de trator.agWfiXe

apio
lassada.

Salltre/CE, 14 de abril de 2023
JOAO ADONIRAN FIALHO CAVAICANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO

AVISO DE LICITAGAO
CONCORR§NCIA N2. 2023.02.23.01 (REPETICAO)

Palhano-CE, 14 de abril de 2023
8EATRI7. DE LIMA NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRONICO NS 22/2023

A Pregoeira do Municipio torna publico que realizari no dia 02 de Maio de
2023, is 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.br, o Pregao Eletronico N2 022/2023,
oriundo do Processo N2 2023.04.17.01, cujo Objeto e a AquisfgSo de material de limpeza,
higienizagao, copa e cozinha para atender as necessidades das Diversas Secretarias
Municipais, com participagao exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e
empresa de pequeno porte sediadas no Municipio de Piquet Carneiro-CE. O Edital estari
dlsponfvel nos Sites: www.bllcompras.org.br e www.tce.gov.br e no Site:
www.piquetcarneiro.ce.gov.br, a partir da data da publicag3o deste Aviso.

Modalidade: Concorrencia N®. 2023.02.23.01 - Tipo: Menor Prego - Critdrio de
Julgamento: Menor Prego Global. 0 Municipio de $3o Benedito/CE, atraves sua Comissao
Permanente de Licitagao, torna publico para o conhecimento dos interessados, que diante
da alteragSo do Projeto Basico, fica republicada para o dia 19 de Maio de 2023 as 09:00
h, a abertura da Concorrencia supracitadn, que tern como objetivo a selegao de proposta

mais vantajosa para: Contratagiio dos Servigos Tÿcnicos Especializados em Engenhnria Civil,
para a Execugao da Obra de Construgao de Escola com 09 sales no Sitio Silo Vicente,
Municipio de Sfio Benedlto/CE, conforme Projeto B3sico. Os interessados poderao adquirir
o edital e seus anexos, no enderego: Rua Paulo Marques, n® 378, Centro, SDo Benedlto/CE,
no horario de expediente das 08h00min 3s 12h00min. Denials Informagoes, atraves do
fone: (88) 3626-1347.

Piquet Carneiro-CE, 17 de Abril de 2023.
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREGOS

Sao Benedito - CE, 13 de abril de 2023
RONALDO LOBO DAMASC.ENO

Presidente dii CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
Pregao EletrOnico n# 10.001/2023-PERP
Contratante e signatdrio: Secretaria de Saude, Lady Diana Arruda Mota, Secretaria. Extrato
das Atas de Registro de Pregos resultanle do PregSo Eletrdnico n2 10.001/2023-PERP: ATA
N2 ,10.001/2023-A-SRP, Valor global: R$ 45.482,64 Contratada: F3 Farma Distribuidora de
Medicamentos LTDA, atravds de seu representante legal, o Sr. Marclo Costa Forti; ATA N2
10.001/2023-B-SRP, Valor global: R$ 1.401.273,19 Contratada: Fortal Distribuidora
Importagao e Exportagiio de Medicamentos LTDA, atravds de seu representante legal, o Sr.
Antonia Knrlyanne Frota do Vale. Objeto: Registro de pregos visando a futura e eventual
aquisigao de leites especializados, produtos mddicos hospitalares, produtos farmacologicos
e medicamentos manipulados, em atendimento 3s demandas judicials e administrativas.
Prazo de vigencia: 12 meses contados a partir de suas asslnaturas. Data da assinatura da
Ata de Registro de Pregos; 30 e 31 de margo de 2023.

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREGOS N° SE- SE-TP004/2023

A Comiss3o de licitagao torna publico que no proximo dia 18 de ABRIL de 2023
as 09:00 horas, na sala da ComissSo de Licitagao, locallzada na Avenida Francisco Franca
Cambraia, n.® 265, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estar3 abrindo as propostas de
pregos referentes a Tomada De Pregos N2 SE-TP004/2023, contratagao de empresa
especializnda para servigos de reforma de 3 salas de aula, reforma da quadra e reforma do

piso do pavilhSo do refeitdrio da escola moreira campos, locaiizada na scde, para atender
as necessidades da Secretaria De Educagao, Cultura E Desporto, Do Municipio De Senador
Pompeu-Ce.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO
Senador Pompeu-CE, 14 de abril de 2023

JOSE H160 DOS REIS ROCHA
Presidente da Comissao de Licitagao

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PRECOS N2 2023.02.28.1

A CPI. da Prefeitura Municipal de Quixelo/CE, torna publico, que concluiu o
julgamento da fase de Proposta de Pregos referente no Certame Licitatbrio, na modalidade
Tomada de Pregos n“ 2023.02,28.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - P.C de Oliveira
Construgoes e Locates LTDA, por apresentar os melhores pregos. Empresas
desclassificadas: Momentum Construtora Limitada - ME, R E Sousa Construgbes e Servigos
LTDA - ME, FLAY Engenharia Empreendimentos E SERV. EIRELI - ME, F J Construtora LTDA,
R M Clemente Candido - ME, Exata SERV. Construes e Locates EIRELI - ME, FF
Empreendimentos e Servigos LTDA - ME, Projetar Construg3o & Empreendimentos LTDA -
ME e Construtora Reis e Servigos EIRELI, por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital
Convocatbrio. Maiores informagoes: Na sala da CPI na Rua Pedro Gomes de Araujo, s/n,
Centro - Quixelo - Cear3, no enderego eletronico: cplquixelo@gmail.com ou pelo telefone
(88) 3579-1210.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE ADESAO

ADESAO N» AD23006 - SMS
Extrato de Adesao a Ata de Registro de Pregos - Processo SPU N2 P240584/2023. Adesao
N2 AD23006 - SMS. A Secretaria Municipal da Saude comunica a Adesao a Ata de Registro
de Pregos N2 11/2023, decorrente da Concorrencia Presenclal N2 04/2022, da Prefeitura
Municipal de Eldorado do Sul. Fundamentogao Legal: Art. 32 e Art. 33 do Decreto
Municipal N2 2.257/2019. Objeto: Contratagao de empresa para fornecimento dos
equipamentos, elementos de comunlcagao, de videomonitoramento c de servigos tecnicos,
especiafizados na implementagao de rede publica inteligente na Secretaria Municipal da
Saude de Sobral/CE. CONTRATADA: L & K TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurldlca inscrita no
CNPJ N2 27.298.172/0001-40. Valor Global: R$ 983.400,00 (novecentos e oitenta e tres mil

Orgamentarias:

Qulxel6/CE, 14 de abril de 2023
LUIH MOSES DE ABREU NETO

Presidente da Comissao Permanente de Licitagao.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO m 2023.03.28.5

Dotagoesreais).
07.01.10.301.0073.2418.33903900.1500100200
07.01.10.301.0073.2418.33903900.1600000000
07.01.10.302.0073.2384.33903900.1500100200
07.01.10.302.0073.2384.33903900.1600000000
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1500100200
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1621000000
07.01.10.302.0073.2376.33903900.1600000000
07.01.10.305.0074.2307.33903900.1500100200
07.01.10.305.0074.2307.33903900.1600000000
07.01.10.122.0500.2570.33903900.1500100200
07.02.10.122.0500.2441.33903900.1500100200

quatrocentose

Pregao Eletronico N® 2023.03.28.5
Julgamento das Eases de Habilitagao e Proposta de Pregos e ConvocagSo para

Apresentagao de Documentagao. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Quixelo/CE, torna
publico 0 julgamento do Preg3o Eletronico n' 2023.03.28.5, sendo o seguinte: empresa
Lessa Locagoes e ConstrugSes LTDA vencedora junto ao Lote 01, a mesma, fora declarada
habiiitada por cumprir Integralmente as exig§ncias Editalissimas. Assim a Secretaria
Municipal de Educagao llderlucia Candido de Oliveira Gongalves, no uso de suas
atribuigoes, por intermedio do Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixelo/CE,
vom Convocar a empresa Lessa Locagoes e Construgoes LTDA para apresentagao de
documentos conforme exigencia no item 18 do Edital Convocatorio, sob pena de
desclasslficag3o. A empresa tera prazo de 3 (tres) dias a contar desta data, para apresentar

a documentagSo na Sede da Secretaria Municipal de Educagao, estabelecida na Rua Marla
Julia do Nascimento, S/N, Centro, Quixelo/CE, no honirio de 08:00 as 11:00 horas e das
13:00 as .16:00 horas. Informagoes: Na sala da Comissao de Licitagao, Prefeitura Municipal
de Quixelo, sito na Rua Pedro Gomes de Araujo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579 -
1210.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONVP.NIO N‘ 6/2022-SM5
Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Conv6nio N” 006/2022-SMS. Concedente: Secretaria
Municipal da Saude de Sobral, a Sra. Letfcia Reichei dos Santos. CONVENENTE: SANTA CASA

DE MISERIC6RDIA DE SOBRAL, CNPJ: 07.818.313/0001-09. OBJETO: Atualfzagao do quadro
financeiro do Convenio n® 006/2022-SMS. Fundamentag3o: Fundamenta-se na atualizag3o
do Quadro Financeiro do Convenio n9 006/2022, e seu respectivo Plano Operative, como
tambem, os efeitos das Portarias GM/MS n2 3.284, de 15 de agosto de 2022, GM/MS n®

220, de 27 de Janeiro de 2022 c GM/MS n« 404, de 25 do fevereiro de 2022. Da

Atualizagao do Quadro Financeiro: Este termo aditivo altera a Cldusuln S6tima do Convenio
N- 006/2022. Data da Assinatura: 10 de abril de 2023. Signatarios: Representante da

Concedente: Sra. Leticia Reichei dos Santos. Representante da Convenente: Sra. Regina

C6lia Carvalho da Silva. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Jundico da SMS.

Quixelo - CE, 14 de Abril de 2023
LUI2 MOSES DE ABREU NETO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAGAO
PREGAO ELETRfiNICO N2 803270123-PERP AVISO DE LICITAGAO

PREGAO ELETRONICO N2 PE23008 - SME (SRP)

O Pregoeiro torna publico, para conhecimento dos interessados, que no
proximo dia 02/05/2023, as 15h, horario de Brasilia/DF, estara realizando licitagao, cujo

objeto: Registro de pregos para futuras e eventuais contratagoes de servigos especializados

na produgao, organizagSo, planejamento e realizagao de eventos, e futuras e eventuals
locagoes de toda infraestrutura necess3ria, de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo

do municipio, tudo conforme especificagoes contidas no Termo de Referenda constante

nos Anexos do Edital o qua! encontr3-se na Integra na sede da comissao de licitagao,

situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no enderego

eletronico www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - acesso publico" e no portal de

licitagoes https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informagoes, no enderego citado, no

horario das O8I1 as 12h.

(BB N9 997145)
Central de Llcitagdes. INlCIO DA DISPUTA: 02/05/2023 3s 09h (Horario de

Brasilia). OBJETO: Registro de Prego para Futuras e Eventuais prestagdes de servigos de
transporte escoiar - Regional III (Baracho, Bonfim, Jaibaras, Jordao. Rafael Arruda e Torto),
a serem executados em regime de empreitada pelo menor prego do km rodado por
itinerario, conforme especificagoes constantes no Termo dc Referenda. Modalidade:
Processo SPU N® P238841/2023 - Edital do Pregao Eletronico N® PE23008 - SME (SRP) (BB
N2 997145). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAGOES: Site:

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, NJ 1.250, 42 andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 14 de Abril de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

PregoeiroMAX RONNY PINHEIRO.

Oocumento aumatio tliftitnlmftnte conforme Mi* n* 2.200-Z oc 2Af03/2001. ICP
quo iustitui a Infraeiirutura <li« Chaves FuhliCiis Cfasileira - iCP-Urasn.

187documento pede imr vori/icado no endereco eletronico
ht!p;//www.iis.gov.br/nutenticidade.iitml, peio cdclgo OS3O?0ZJ04lV0018V gÿsff



c.a
o .n

tP

DIARIO OFI.C1AL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VINT 1557, segunda-fdjf a, IfcU- abril de 2023

U----/
Hospital Municipal Dr EstevamsJÿmte, de acordo com as eqjjafciticafbes e
quaniitativos previstos no Aneso<W Torino de Refcrencÿdo edital e na
proposta da CONTRATADA.MOÿAWDADE:T*regaoJgBÿ6nico n° 23006
- SMS. VALOR GLOBAL: R$ 18,y»®ill|ÿÿp|Mÿrtoveccnlos reais).

DOS RECUR SOS ORNAMENT
FARMACr-.UTICA 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1500100200 -
Municipal 0701. 10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1602000000- Federal
(COVID)APOIO FARMACF.UTICONAATF.NgAOPRIMARIA070l . 10.
301. 0073. 2383. 33903000. 1500100200 - Municipal 0701. 10. 301. 0073.
2383. 33903000. 1 600000000 - Federal HOSPITALMUNICIPAL 070 1. 1 0.

tudo parte integrante deste termo, independente de transcripao. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a eontratapao de empresa para
prestapao de Services de Terceiros/Servipo de I.impeza e Conservapao -
Scrvipo dc Dedctizapao e Dcscupinizapao - Servipo dc Manutenpao
Preventiva c Corretivapara Dedctizapao Gcral,para atender as neccssidades
daEscola PadrePalliano de EF.DO VALOREDAFONTEDF.RECUR SOS:
O valor global deste Contrato e de R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais), a
ser pago com recursos da Escola Padre Palliano de EF, confonne conta
banedria abaixo: Caixa Economica; Agenda: 0554; Opcrapao: 003; Conta:
1460-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato c de
1 2 (doze) meses, contado apartir da sua assimitura. DAFISCALIZAC'AO: A
execupao contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Eliane
Guarinho Prado, designada para este fun pela CONTRATANTE, dc acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n1’ 8.666/1993, a ser informado
quarido da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
17 de Abril de 2023. DOS SIGNATARIOS: Jaqueline Avila Mesquita -
Contratante e JesusAlbino VieiraCrispa Junior -Contratado.

r ASSISTENCIA

302. 0073. 2376. 33903000. 1500100200 - Municipal 0701. 10. 302. 0073.
2376. 33903000. 1621000000 - Estadual 0701. 10. 302. 0073. 2376.
33903000. 1600000000 - Federal 0701. 10. 302. 0073. 2376. .33903000.
1602000000 - COV1D DO PRAZO DE VIGENCIA E DEEXECUPAO: O
prazo de vigencia do contrato e de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
publicapao. DA GESTAO E FISCALIZACAO: As aquisipoes do objeto
deste processo seriio acompanhadas pelaGESTORAa Sra,LarisseAraujo de
Sousa, eaFISCAL1ZACAO sera realizadapolo Sr. Delano de Sousa Aragfto.
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2023. SIGNATARIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Leticia Reichel dos Santos.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Joel Freire Barreto. Rafael
GondimVilarouca - COORDENADOR .1URiDICODA SMS.

PORTAR1A 090/2023 - SME - CANCELA A GRATIFICACAO POR
ATIVIDADE DOCENTE AOS PROFESSORES DO SISTEMA
MUNICIPAL. DE ENSJNO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. O
SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAqAO DE SOBRAL, no uso de
suas atribuipoes que Ihe eonfere o Art. 68, Inciso II da Lei Organica do
Municipio e, e/c o art. 24 da Lei Municipal n" 1607 de 02 de fevereiro de
2017,CONSIDERANDO aprescripaonormativa, do art. 6" da Lein" 1 454 dc
17 de marpo de 2015, RESOLVE: Art. lo Cancela a gratificapao por
atividade docente de 13,3% (codigo 240) sobre o vencimento base aos
prolessores que nao se encontram em pleno exerclcio cm sala de aula e que
nao participam integralmente das atividades de suporte pedagogico,
integrante e doMagisterio constantes na folha depagamento da Secretaria da
Educapao, confonne elencado no anexo unico desta portaria. Art. 2o Esta
Portaria entre em vigor a partir desta data, com exclusao na folha de
pagamento a partir de 01 de abril de 2023, revogadas as disposipoes em
contrario. Sobral. 17 de abril de 2023. FRANCISCO HERBERT LIMA
VASCONCELOS - Secretario Municipal daEducapao.

TORNA SEM EFEITO A PUBUCACAO DO EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTAO N°
0003/2022-SMS - A Secretaria da Saude do Municipio de Sobral.
representada por sua Secretaria, a Sra. LETICIAREICHEL DOS SANTOS,
RESOLVE tornar sent efeito a publicapao do Extralo do segundo termo

aditivo ao Contiato de Gestao n“ 0003/2022-sms, que circulou no Diario
Official do Municipio dc Sobral n° 1555, no dia 13 de abril de 2023, pagina
07. Sobral/CE, 17 abril de 2023. LETfCIA REICHEL. DOS SANTOS -
SECRETARIA DA SAUDE DO MUNICPIO DE SOBRAL - RAFAEL
GONDIMVILAROUCA - COORDENADOR JURIDICO DA SMS.

EDITALSMSN" 06/2023 -PRIMEIRO TERMO DERETIFICACAO -
PROCESSO SELETIVO STMPUFICADO PARA CONTRATACAO
TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO E

FORMACAO DE CADASTRO DE RESERVA PARA PROFISSIONAIS
DE NIVEL SUPERIOR, DESTINADO AO SISTEMA MUNICIPAL DE
SAUDEDF.SOBRAL,NOS TERMOS DA LEIMUNICIPAL,N° 1.613. DE
09 DE MARCO DE 2017 EDOS DECRETOS MUNICIPALS DEN”2.562,
DE 29 DE JANEIRO DE 2021, ATUALIZADOS PELO DEC'RETO N°
2.894, DE 21 DEMARCO DE 2022 E N° 2.727, DE 23 DE AGOSTO DE
2023. A Comissao Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas
atribuipoes legais, com base no Edital SMS n" 06/2023, que regulamenta o
processo seletivo simplificado objetivando a formapao de cadastro de
reserva paraprofissionais deNivel Superior, destinado ao sistemamunicipal
de saude de Sobral, vem tornar publico as seguintes retilieapoes ao Edital
supracitado, cujas alterapoes estao a seguir elencadas: I. Retificar a

HABILITAC'AO rel'erente ao Codigo 01 - Assistente Social, no Quadro de
Ftinpao, Vagas, Habilitapao, Atividades Basicas, Carga Horaria e
Remunerapao Basica do Processo Seletivo constante do ANEXO V do edital
inaugural. III. Pcrmaneccm inalteradas as demais disposipoes constantes da
publicapao anterior. Sobral-CE, 17 de abril de 2023. ARTUR LIRA
LINHARES- Presidente da Comissao Organizadora doProcesso Seletivo.

ANEXO DA PORTARIA 090/2023 -SME

CODIGO NOME DO(A) SERVIDOR(A)

29511 ANTONIA CAROLINE RIBEIRO NOGUEIRA
FRANCISCO DALVAN LINHARES DE SOUSA30011

LUCAS GIOVANI LIMA DO NASCIMENTO34967

MARIANA MORAIS CARVALHO2288 1

MARIANA OLIVEIRA FONTENELE19926

SECRETARIA MUNICIPALDA SAUDE

EXTRATO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS -
PROCESSO SPU N° P240584/2023. ADESAO N° AD23006 - SMS. A

Secretaria Municipal da Saude comunica a Adcsiio a Ata de Registro de
Prepos N° 11/2023, decorrente da Concorrencia Presencial N° 04/2022, da
Prcfeitura Municipal de Eldorado do Sul. FUNDAMENTACAO LEGAL:
Art. 32 e Art. 33 do Decreto Municipal N” 2.257/2019. OBJETO:
Contratapao de empresa para fornecimento dos equipamentos, elementos de
comunicapao, de videomonitoramento e de servipos tcenicos, especializados
na implementapao de rede publica inteligente na Secretaria Municipal da
Saude de Sobral/CE. CONTRATADA: L & K TECNOI.OGIA LTDA,
pessoa jurldica inscrita no CNPJ N" 27.298.172/0001-40. VALOR
GLOBAL: R$ 983.400,00 (novecentos e oitenta e tres mil e quatrocentos
reais). DOTAC0ES ORCAMENTARIAS: 07. 01. 10. 301. 0073. 2418.
33903900. 1500100200; 07. 01. 10. 301. 0073. 2418. 33903900.
1600000000; 07. 01. 10. 302. 0073. 2384. 33903900. 1500100200; 07. 01.
10. 302. 0073. 2384, 33903900. 1600000000; 07. 01. 10. 302. 0073. 2376.
33903900. 1500100200; 07. 01. 10. 302. 0073. 2376. 33903900.
1621000000; 07. 01. 10. 302. 0073. 2376. 33903900. 1600000000; 07. 01.
10. 305. 0074. 2307. 33903900. 1500100200; 07. 01. 10. 305. 0074. 2307.

33903900. 1600000000; 07. 01. 10. 122. 0500. 2570. 33903900.
1500100200; 07. 02. 10. 122.0500.2441.33903900. 1500100200. Sobral-
CE, 14 de abril de 2023. Leticia Reichel dos Santos - SECRETARIA
MUNICIPALDA SAUDE.

OSIlK Si.I.L

,SK, SK*""ATIviHARRIS BASICASCUDIGII VAGASKUNflO IIARII.ITAI'AO

>crvi{M tMiai.1 otiuiiiunln IU pu.'ipwn v triunvi* whl*
luvilui C ilcvciv* (WHIlUi, ClUtglW C l<gul<(3uj.UIVi«Ui V ISVUHU* .
mijiiuiut .la tturlv;plMMjor, (wwilciw e ivaliua piano* c pinjcln IciaphllK’i
.injutar ilticiiwKiilo de fwiiu iilleiecloiia). Cnaaiilmir para wg<uii/4(}u di
.nvi{o, ibMNVulvmHki aiividadea de planejawenle,mpervulo seowdeiuvl*
quendeiKccuJiiu). A<iri>iHar nae atividade* de cuaiuiv, peequiej « exlendii
ViabiliMr. cm jnitulavJo vom )!erciilel e JemJI« protinionaie dot t.'vniuudr
i*Ue it* Pwiilla, » li'i(l*llea nevowiiia pun gatonib do diaeitn c Mew*i
ijilde tlano a reali'/J(Jo d.ia iitniuliai. eeamee e cneamintijmcmoe a*

lutttiikladia. 4» K«iniue> lie .111 !»IM alio live** do nioiilidpiu de Snlual
IlmnivoUel u fluvu ilc icfoiiKia c vuuUancfeiSuia da. ijuiaute.
lUvcltleailM coni IIKO clinicu c/uu eoelal na Rede de Aleii(>tu A Saude ill
nuuielpn) de Solval. I'anitipar dc reUliidea, vum|ni c tiKIcumpiir niimiae c

otin.it da iniiiiuM,r)n, RegiiiwiMu lalemo e ot I’liihipHit e Dieclii/e* do SUS
iniliir IJIIJ.IV c/ou paievcrw Idcnlem. Dceenvi.tvrr |«uyiinui de i»evcn<>1v
aumovet carnpanSai iduvaiivai. ptodutii manuait e folheloa eaplivaiivuv

pl.niejar, ikieundvei e acompnnlwi ireiiianioWie, palMUM (

rvcnUit. Utilinr ot ti>icm-U de intvuui(i>ci vigctitn na AienpAa Piimiti.1
iciu comualimeivliu c uumil.aui dnilut em plauilliiu, fdtimililiut.deivet tht

mlr.it nicitiadigiiait I'aitieipar.not inwut da Lei Municipal II*1.t.H.VJP 17d.
ieiMi{unianiciSti dot piugnmua e pnvcviui ilc luimapAo li.nii-J. etc
rraJutvJo. dr |H>>'(iadua(A» c dr cdueatAu peiniaiicnlr cm taude. aiuand.

anno oiienlador, pntpiM o\m tupeiviaar. Reatiear oumit atividade.
au vuiip. aesuindo at deinininavdet do getlor imrdialo <

udil.iiiraywn .la l.nlilul.lo v deimivdircliiaet dc (ollmllu..
|n

iTJ.v.srr __

GiJduaviuonÿ
,C|n

Pioliuitmal

I't.
Social (Dteiclon'

IOJ.J3I.4U

[SL
SUMANAL

UNKRAVAO
RANKATIVIDADES BASICAScrtniGO IIARILITAL'AOFUNCAO VAGAS

'iciuir tavipat loeialt oriciaandu at geitantet. pucipetat « eiunpai uluv

liicilui < dcvclca (maniat, v-iHligut c Icgitl.iviiuJ. teivifue < leeuiou tueinit e

•luyijnui da taude; planvjui, eourdeiur e avalial piano* r pmjrlx lerapeutien

,dv*vu. detcnvolvendo alividadet dc pljn.'jainci'lii, supervi*Jo e eooidciMvJt1
quando neceetiiioL AuciiotJt nat alividadet da atuino,pctquiu aattemio.
Vijb.tt/4>, cm arUeulut'Jo tom i;eii-ii(ct r dcourt luofuvioiuii dot Ccnliut de
iaddc da Familla, a higltllca ncaaitiila p-wa ptramii du diteilu c aeattoi

nalriruiladca, at pctlamea da MI luuan alio rJtcn do inuiiiefpln da Sobral
„ . 5v.env.ilwr u fhtto dc tvloinvia e twitraiieferSieia dtt petunlv.
(> jdujvlocm Sc* vi(u com ,|un elinieo e'ou weial na Rcdc da AUIKIB A Saa.la de
Snaial cniH rapnlin no Sn|,fJ| pÿnRipa, Je icuuidet. eumprir c fa/vr mniprir iiomut c
CiaucllwPtofiltlniul

0||nu in,|i|uieibp Hc|;imcnlri Inter no c oi Piinvipim e Dilvlliwi do SUS
CMilpaicnle laurlut tinU |urwviet iLiliaot. Detenvolvcr ptojiamai da |«ve«sJo,

nomovet carnpanhj* eduvaiivai, piodutir nunuait c Colheloa ctplivativut
taidcipar, plaucj.it. datanvnlvai c ovompanbar uainamanlnt, patctUMi

rvculH. UliliZJi ot aittvriMi de infemiatifi vinnwt IU At.-mJo I’liinjnj

enmo alimanlar c monilitlor dado* em planlllou. fniiiuiUiiiM. dlivea c/iw

nUmt nteiM digiuit Partivipar.not temwt daIanMlMitpu)u*I.bSJ/JOl7 di

uompanlianunln dot piojiamat a pioccwua dc l.:rnii{ia liienlca. d.
paduaelu, de jaW-iruduapJo < de eduaa(Ju pcinunenla nil ludde. aiutiidi
;onro orieMiadru, luveeptor r/ou aupriviriiy. Real.'/at

III1.'"1/.: . /'r ji I...I J •‘I'll . Jncii.Vct dc lul.alh",

EXTRATO DO CONTRATO N“ 0095/2023 - SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saude. CONTR ATADO: FASTMED DISTRIBUIDORA DF,

PRODUTOS HOSPITALARESLIDA.CNPJ sob o n°34.895.127/0001-38.
DA FUNDAMENTACAO: O presente contrato tem como fundamento o

edital do Pregao Eletrfinico n° 23006 - SMS, e sens anexos, os preceitos do

direito publico, e a LeiFederal n“ 8.666/1993, com suas alteraqoes, e, ainda,
outras leis especiais necesstiritts ao cumprimento de seu objeto. DO

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisiqao de agua deionizada
para autoclave, que sera destinada as unidades de saude do municipio e ao

CtiLubodr

(Deeieto a*
j-jfijrJO’ll

Its 2.01,411


